
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 1.50 3.00 0.160 0.200 5.00 20.00 0.00 5.00

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　-0.8％ 予　0.0％ 前　187.7万件 予　160.0万件 前　72.3 予　75.3

前　0.00-0.25％ 予　0.00-0.25％ 前　2148.7万人 予　2080.0万人 

前　-7379億ドル 予　-6000億ドル 前　0.6％ 予　0.5％ 　

前　-0.9％ 予　-0.5％ 前　3.3％ 予　2.7％

前　1031億円 予　-9656億円

前　-9.2％ 予　-16.7％ 前　-3.8％ 予　-3.8％ 前　-5.8％ 予　-18.0％

前　-11.3％ 予　-20.0％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

EU　1-3月期 四半期GDP

EU 4月 鉱工業生産Europe ECB　ラガルドＥＣＢ総裁発言

CH　5月 消費者物価指数

5月 卸売物価指数

英　4月 月次国内総生産独　4月 鉱工業生産

JP 4月 国際収支・貿易収支

JP 1-3月期 四半期GDP

ＦＯＭＣ政策金利発表 

パウエルＦＲＢ議長定例記者会見

5月 月次財政収支 

6月5日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug)

-44.4 

Mon Tus

1,723.2

1,720.8

1,683.0

前週分 失業保険継続受給者数

2020年6月8日

1,916.4818.7

830.4
-34.6 

1,952.6
29.8

PM

823.00

1,925.00

1,683.45

Silver (Jly) Platinum (Jly) Palladium (Sep)

-0.582 

18.020

18.050

17.479

865.6

17.580

LBMA/LPPM Fixing ($)

6月8日

1,925.00

835.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは上昇した。5月の米非農業部門雇用者数は前月比250万9000人増と、市場予想の800万人減に反してプラ

スに転じた（4月は約2070万人減と、1930年代の大恐慌以降で最大の落ち込みを記録していた）ほか、失業率は13.3％と、戦後最悪だった4月の14.7％から改

善(市場予想は19.8％)。リスクオンムードが広がり、安全資産からリスク資産への資金のシフトが続く中、米株高・国債利回り上昇、ゴールドは下落して節目で

ある$1,700/tozを割り込んで下落した。シルバー・プラチナはゴールドにつられて下落、夫々安値$17.22/toz、$810/tozを付けた。パラジウムは一時軟調に推

移した局面があったものの、新型コロナウイルス感染拡大抑制策の緩和を受け、5月米雇用統計が改善し、景気回復が一段と早まるとの期待が広がる中、引

けにかけて上昇した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。米雇用統計で非農業部門雇用者数は、想定外の大幅な増加を記録したことから、米債利回りの上昇に伴うドル買いやリ

スク選好の円売りに拍車がかかった。ドル/円終値109.60、ユーロ/ドル終値は1.1288。

6月 ミシガン大学消費者態度指数5月 消費者物価指数 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,709.55

 Fixing Prices

1,942.3

1,995.1872.5

1,671.7

2,055.2

16.8

192.8 474.2

462.633.0 142.9

7.3

269.7 1,302.6

1,776.8

-37.2 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

17.375

ＦＯＭＣ１日目 

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-1,912.3 

-17.8 

2020/6/2

-1.8 

25.7

Gold (Moz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


