

6月5日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Jly)		Platinum (Jly)		Palladium (Sep)	
Open	1,720.8		18.020		865.6		1,942.3	
High	1,723.2		18.050		872.5		1,995.1	
Low	1,671.7		17.375		818.7		1,916.4	
Settlement	1,683.0		17.479		830.4		1,952.6	
Change	-44.4		-0.582		-34.6		29.8	
EFP	1.50	3.00	0.160	0.200	5.00	20.00	0.00	5.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	PM
Gold	1,709.55	1,683.45
Silver	17.580	
Platinum	835.00	823.00
Palladium	1,925.00	1,925.00

## コメント

## **Precious Metals**

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは上昇した。5月の米非農業部門雇用者数は前月比250万9000人増と、市場予想の800万人減に反してプラスに転じた(4月は約2070万人減と、1930年代の大恐慌以降で最大の落ち込みを記録していた)ほか、失業率は13.3%と、戦後最悪だった4月の14.7%から改善(市場予想は19.8%)。リスクオンムードが広がり、安全資産からリスク資産への資金のシフトが続く中、米株高・国債利回り上昇、ゴールドは下落して節目である\$1,700/tozを割り込んで下落した。シルバー・プラチナはゴールドにつられて下落、夫々安値\$17.22/toz、\$810/tozを付けた。パラジウムは一時軟調に推移した局面があったものの、新型コロナウイルス感染拡大抑制策の緩和を受け、5月米雇用統計が改善し、景気回復が一段と早まるとの期待が広がる中、引けにかけて上昇した。

## FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。米雇用統計で非農業部門雇用者数は、想定外の大幅な増加を記録したことから、米債利回りの上昇に伴うドル買いやリスク選好の円売りに拍車がかかった。ドル/円終値109.60、ユーロ/ドル終値は1.1288。

	6月8日 週の経済指標一覧						
	Mon	Tus	Wes	Thu	Fri		
USA		FOMC1日目			6月ミシガン大学消費者態度指数		
				前 187.7万件 予 160.0万件 前週分 失業保険継続受給者数	前 72.3 予 75.3		
			前 0.00-0.25% 予 0.00-0.25%				
				5月 卸売物価指数			
			前 -7379億ドル 予 -6000億ドル パウエルFRB議長定例記者会見	前 0.6% 予 0.5%			
			ア・アール・ハロ威及だが記された				
	JP 1-3月期 四半期GDP 前 -0.9% 予 -0.5%		CH 5月 消費者物価指数 前 3.3% 予 2.7%				
	JP 4月 国際収支·貿易収支		Hij 3.370   J 2.170				
Asia	前 1031億円 予 -9656億円						
	独 4月 鉱工業生産	EU 1-3月期 四半期GDP			英 4月 月次国内総生産		
Europe		前 -3.8% 予 -3.8%			前 -5.8% 予 -18.0%		
	ECB ラガルドECB総裁発言	1 0.070			EU 4月 鉱工業生産		
					前 -11.3% 予 -20.0%		

Source: Bloomber								
COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2020/6/2	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)				
Long	33.0	462.6	1,776.8	142.9				
Short	7.3	192.8	474.2	2,055.2				
Net 25.7		269.7	1,302.6	-1,912.3				
Change	-1.8	16.8	-37.2	-17.8				

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。